22. Imp. Iustinianus

Si postuletur ab aliquo in iudicio, vt instrumentum non aduersus se ipsum sed alium quemdam producat, quod alteri pro sit, idque producere recuset, vt qui damnum inde metuat, verum is, qui exhiberi chartam petit, nequaquam eum laedendum dicat, sed pecuniam ipsam ab illis accepisse qui per instrumentum exhibendum coarguendi sunt: vult constitutio, vt is qui habet instrumentum, id ipsum proferat, siquidem ex illius notati ad leg. 6. §. 4. §. de his qui ad eccles. Pœna nolentis iurare. id est, metu diuini numinis ad superstitionem vsque leg. 8. ff. de condit. inst. Ijs sunt alij contrarij, qui contemptu religionis iurant facile d. l. 3. nota diligenter hanc restrictionem. Appellatio suspendit sententiam. de qua & leg. 5. l. 1. in fi. de repar. appell. Litem infinitas vitanda leg. 13. in fi. de iudicijs. hanc legem Cuiacius restituit 10. obs. 8. Eius etiam meminit Iustinianus edicto nono: & 7. Ecloga 18. ex lib. 22. tit. 1. capit. 77. Interpretatio Leunclaij.

prola-

id est, acto- ribus impo- natur. idque fieri desiderant ac postulant. Fit etiam comparatio scripturae iudicialiter p- ductae ab ad- uersario, & hic: & desum- pra ex archi- uo publico J. eod. de archiuo alij dixi. dicam ad Nouel. 73. ca. 8. §. 9. puta actor. id est, idque verum esse neque confi- ctum, in iudi- cio semel p- bauerit. id est, reus. §. leg. 1. §. de iuramento propt. calum. reus sc. depositum, iuratum. Quando quis produ- xit pro se in- strumentum in iudicio, & reliquit ex- emplar apud acta, licet il- lud exemplar fidem faciat: si tamè pars altera velit Authenticum redarguere de falso, pars quae semel Authenticum produxit, te- netur authen- ticum iterum proferre: vel sic, Quando quis produ- xit instrumen- tum solemniter publica- tum non cogitur ad exhi- bendum authen- ticum, nisi id ex in- spectione pe- titor velit fal- si redarguere & Roland. à Valle 1. consil. 44. num. 3. apud quem de falsi crimi- ne agitur. v. quae no- tati ad leg. 6. §. 4. §. de his qui ad eccles. Pœna nolentis iurare. id est, metu diuini numinis ad superstitionem vsque leg. 8. ff. de condit. inst. Ijs sunt alij contrarij, qui contemptu religionis iurant facile d. l. 3. nota diligenter hanc restrictionem. Appellatio suspendit sententiam. de qua & leg. 5. l. 1. in fi. de repar. appell. Litem infinitas vitanda leg. 13. in fi. de iudicijs. hanc legem Cuiacius restituit 10. obs. 8. Eius etiam meminit Iustinianus edicto nono: & 7. Ecloga 18. ex lib. 22. tit. 1. capit. 77. Interpretatio Leunclaij.

^a & quae nota
^{us ad l. 136. ff.}
^{de regul.}
^{b l. 21. s. cod.}
^c In quem te-
^{stimoniū di-}
^{cere possum⁹}
^{in eum pos-}
^{sumus codi-}
^{cem proferre.}
^{d l. 4. s. 19. ff. de}
^{restit.}
^{e d. l. penult. in}
^{f. s. cod.}
^f Sumptibus
^{peritoris edi-}
^{tur.}
^{g d. l. penult.}
^{in pr.}
^h De exceptio-
^{ne simulatio-}
^{nis, vide Ol-}
^{dendorpium}
^{c. 60. de excep-}
^{tionib. Papo-}
^{nem 3. Notar.}
^{9. c. De simula-}
^{tion. Non va-}
^{lent istae simu-}
^{lationes, cum}
^{donatio fit,}
^{sub pretextu}
^{venditionis l.}
^{2. j. de corrah.}
^{empt. pignus,}
^{sub colore}
^{emptionis l.}
^{3. j. cod. dotis}
^{datio sub cō-}
^{ventione de-}
^{positi l. 27. ff.}
^{ven}
^{ditio, sub spe-}
^{lato semel in-}
^{strumento, desi-}
^{deret is, cui opus est, exhiberi}
^{rae, titulo de}
^{prohibita fen-}
^{di alienar. §. cam iam protulit, secundam exhibitionem recuset²,}
^{callidis. illici-}
^{ta pactio sub}
^{facultatem eius}
^{exhibendi: iuramento tantum fidem fa-}
^{specie mutui}
^{cito, nec amplius ad proferendum cogitur: iisdem obti-}
^{l. 3. c. de postu-}
^{mentibus non in vrbe dumtaxat imperatrice, verumet-}
^{lando: adde iam in vniuersa republica.}
^{quae alibi feri}
^{PLVS VALERE QVOD AGITVR, QVAM}
^{phi de simula-}
^{tionē: ad l. 5.}
^{s. de legib. l. 21.}
^{s. de transactio-}
^{nib. l. 7. j. de cō-}
^{trah. empr. ad}
^{del. 54. ff. de}
^{obligationib.}
^{i in instru-}
^{mento sc.}
^{k res gesta l. 6.}
^{§. 1. j. si quis sibi:}
^{veritatis}
^{substantia l.}
^{2. j. eo. l. 17. in}
^{f. j. ad Velle-}
^{ian. veritas rerum l. 6. §. 1. ff. de off. prof. fides facti, intercedente veritate l.}
^{54. ff. de obligatib. ¹ in qua potest esse error l. 54. ff. de regul. iur. ^m nota}
^{ta de simulatione sumpta ab vna persona ad aliam. Prohibitus quid fa-}
^{facere, per vxorem id facere non potest l. 6. j. si quis alteri: nec enim vxoris}
^{nomine abuti oportet l. 11. in f. s. de his qua & i metus. aut interposita vti}
^{persona ad id efficiendum quod est prohibitum l. 1. in f. s. de corrah. iud.}
^{l. 46. ff. de contrah. empr. l. 5. §. 3. 4. ff. de aut. tut. ⁿ Ex facto ius oritur l.}
^{52. §. 1. ff. ad leg. Aquil. ^o Nota de simulatione sumpta ab vno contractu}
^{ad alium. Interim ne dicas cum Baldo, Pignoris causa emptionem fieri}
^{quoties in gratiam creditoris in instrumento narratur res ei vendita,}
^{quae pignorata est tantummodo, vt emptionis pretextu creditor fruct⁸⁰}
^{rei lucretur, vt ille putat. quia is contractus *επιπροσθεως* est, & licitus.}
^{Ne dicas cum Bartolo, non praesumi veram venditionem, cui est adpo-}
^{situm pactum de retro vendendo. id n. expressam nec illicitam formam}